Secretaria de
Gestão

M PREEITURA
SALVADO

R

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 003/2018

Aos sete dias do mês de março de 2018, às onze horas, na sede da Diretoria de

Previdência do Município de Salvador, situada na Avenida Joana Angélica, n°.

399, Edifício Fernando José Rocha, Nazaré, nesta cidade, reuniram-se membros

do Comitê de Investimentos, Hélder Luiz Freitas Moreira, Marcus Vinicius

Passos Raimundo e Antonio Ricardo Gois Pereira, nomeados pelo Decreto

Simples de 14 de julho de 2017. Iniciados os trabalhos, o Presidente do Comitê

de Investimentos informou que o Certificado de Regularidade Previdenciária do

Município de Salvador foi renovado no dia 23 de fevereiro de 2018 e

permanecerá válido por 180 dias, o que se constitui num indicativo de que todas

as atividades realizadas pelo Comitê de Investimentos estão de conformidade

com as exigências da legislação. Ato contínuo, o Presidente informou que tão

logo seja publicado o resultado do credenciamento das instituições financeiras

cujos documentos já foram analisados por este comitê, poderá ser concluído o

credenciamento dos fundos de investimentos cujos documentos foram

apresentados pelas instituições bancárias interessadas, pois, até que seja

concluído o credenciamento das instituições, entende não ser possível o

credenciamento de cada um dos fundos apresentados pelos interessados. Em

adição a isso, ficou consignado que os extratos das aplicações do FUMPRES dos

meses de janeiro e fevereiro de 2018 devem ser enviados para que sejam

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica, n°399, Edf Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia — 	(7/) 3202-3401

Secretaria de
Gestão

- sevem
PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

informados os Demonstrativos de Aplicações e Investimentos de Recursos destes

meses. Ao final, os membros deliberaram por agendar a próxima reunião do

Comitê de Investimentos para o dia 05 de abril de 2018, às 11:00 horas, na sede

do FUNTPRES. Nada mais havendo a deliberar, encerrou-se, a presente

assembléia às 11:00 hs, quando, eu, Hélder Luiz Freitas Moreira, lavrei a

presente ata, que será assinada pelos membros presentes.

14,
HELDER LUIZ F ' TAS MOREIRA
Presidente

MAR d vrmc S PASSOS RAIMUNDO
embro

ANTONIO RICARDO GOIS 	IRA
Membro

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélico, n°399, Rd! Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia Te!: (71) 3202-3401